[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 « 06 » августа 2014 года  № 63
 « Об обеспечении противопожарного режима

и введение режима повышенной готовности

 на территории МО Кузнечнинское городское

поселение»

В соответствии с Федеральным Законом № 69 «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года  и согласно ежедневному прогнозу ФГБУ «Санкт-Петербургский ЦГМС-Р» о  повышении температуры воздуха до +32…+33 градусов,  в целях усиления пожарной безопасности на территории МО Кузнечнинское городское поселение, администрация МО Кузнечнинское городское поселение рекомендует:

1. Не допускать сжигание  сухой травы и разведение костров на полях, сельскохозяйственных угодьях, торфяных месторождениях и на землях лесного фонда;

1.1. Установить строгий противопожарный режим в местах расположения торфяных месторождений и в лесном фонде;

2. Специалисту ГО и ЧС администрации Трутченко В.О. организовать взаимодействие с лесопользователями и другими организациями, расположенными на территории МО Кузнечнинское городское поселение , с целью реализации мероприятий по предупреждению и тушению лесных пожаров.

3.Гражданам, проживающим и находящимся на территории муниципального образования, членам садоводческих и огороднических некоммерческих объединений:

3.1. Обеспечить соблюдение противопожарного режима и не допускать применение открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи полей, сельскохозяйственных угодий, мест размещения сухой травы, торфяных месторождений, в лесных массивах, в том числе на индивидуальных участках в садоводствах, огородничествах и в населенных пунктах;

3.2. Не допускать сжигания в населенных пунктах и садоводческих объединениях сухой травы и мусора ближе 50 метров от зданий и построек, лесных массивов, а также без постоянного наблюдения. Места сжигания травы и мусора предварительно расчищать от мусора и сухой травы, а затем окапывать. У мест сжигания иметь не менее 2-х ведер (бочку) с водой, или огнетушителей, а также лопату;

3.3. На индивидуальных участках в населенных пунктах и садоводствах при наличии построек устанавливать на участках бочку с водой или иметь не менее 2-х огнетушителей.

4.Рекомендовать руководителям МП «ЖКХ МО Кузнечнинское городское поселение»  и МП «ЖКО МО Кузнечнинское городское поселение» в связи с повышением температуры воздуха усилить контроль за электроснабжением в населенных пунктах , объектов экономики и социально значимых объектов в связи с перегревом трансформаторных подстанций, конденсаторных систем ,систем высоковольтного снабжения.

5.Настоящее распоряжение опубликовать в газете « Приозерские ведомости» и на официальном  сайте муниципального образования Кузнечнинское городское поселение.

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       Г.А. Галич
Исп. Трутченко В.О.

Разослано: дело- 2, МП ЖКХ -1, МП ЖКО -1